
PRESIDÊNCIA DA REPÚBLICA
CASA CIVIL

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
UASG 110001  - SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

PREGÃO 90003/2025

Às 17:52 horas do dia 17 de abril do ano de 2025, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente,
CLAUDIO HUMBERTO AMANCIO, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 00094000025202578, Pregão nº 90003/2025.

Fundamentação legal: Lei 14.133/2021 Característica: SISPP - Tradicional

Critério de julgamento: Menor Preço / Maior Desconto Modo de disputa: Aberto/Fechado

Compra emergencial: Não

Objeto da compra: Aquisição de sistema de áudio de comunicação com tradução simultânea e consecutiva com  recurso
criptográfico

Entrega de propostas: De 03/04/2025 às 09:00 até 15/04/2025 às 09:30

Abertura da sessão pública: Dia 15/04/2025 às 09:30 (horário de Brasília)

UF da UASG: DF

Mensagens do chat da compra

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema 15/04/2025 às 09:30:00
A sessão pública está aberta. Até 20 itens poderão estar em disputa simultaneamente e o período de
abertura para disputa será entre 08:00 e 18:00.  Haverá aviso prévio de abertura dos itens de 5
minutos. Mantenham-se conectados.

Sistema 15/04/2025 às 09:32:33 Senhores Licitantes, agradecemos a participação no presente certame.

Sistema 15/04/2025 às 09:33:28
Atenção! solicitamos que mantenham-se logados e acompanhem todos os chamados da
Administração.

Sistema 15/04/2025 às 09:33:47 lembramos que nos termos do subitem 3.15 do Edital.

Sistema 15/04/2025 às 09:33:50

3.15. Caberá ao licitante interessado em participar da licitação acompanhar as operações no sistema
eletrônico durante o processo licitatório e se responsabilizar pelo ônus decorrente da perda de
negócios diante
da inobservância de mensagens emitidas pela Administração ou de sua desconexão.

Sistema 15/04/2025 às 09:59:59
A etapa de julgamento de propostas foi iniciada. Para acompanhá-la acesse a opção "Seleção de
fornecedores" na linha do tempo.

Sistema 15/04/2025 às 11:38:40
Senhores Licitantes, a sessão será suspensa, administrativamente, retornaremos às 15h da presente
data.

Sistema 15/04/2025 às 15:02:04 Senhores Licitantes, boa tarde.

Sistema 15/04/2025 às 15:46:12 A sessão será suspensa, administrativamente, retornaremos às 14:30 do dia 16/04/2025.

Sistema 16/04/2025 às 15:00:11 senhores licitantes, boa tarde.

Sistema 17/04/2025 às 09:22:55 senhores licitantes, bom dia

Sistema 17/04/2025 às 09:23:20 a sessão será suspensa, administrativamente, retornaremos às 14:30 da presente data.

Sistema 17/04/2025 às 14:32:25 Senhores licitantes, boa tarde.

Sistema 17/04/2025 às 15:03:57 solicitamos que permaneçam logados

1 de 1017/04/2025 17:52



UASG 110001 PREGÃO 90003/2025

Eventos da compra

Data/Hora Descrição

15/04/2025 às 09:30:00 Abertura da sessão pública

15/04/2025 às 09:59:58 Início da etapa de julgamento de propostas

2 de 1017/04/2025 17:52



UASG 110001 PREGÃO 90003/2025

Item 1 - Rádio Transceptor
Rádio Transceptor Tipo: Portátil, Frequência Operação: 2.4 A 2.5GHZ, Operação: 125 Canais, Bidirecional, Acessórios: Headset Concha,
Dock Carregador, Características Adicionais: Estojo Contendo 16 Rádios E 16 Headsets, Fonte Alimentação: Bateria Recarregável

Quantidade: 4 Valor estimado: R$ 137.500,0000 (unitário)

R$ 550.000,0000 (total)Unidade de fornecimento: Conjunto

Situação: Adjudicado e Homologado

Critério de julgamento: Menor Preço

Aplicabilidade margem de preferência: Sim - Percentual: 10.00% (Normal) + 10.00% (Adicional)

Adjudicado e Homologado por CPF ***.831.***-*2 - CLAUDIO HUMBERTO AMANCIO para SISTEL COMERCIO DE CAMERAS E
EQUIPAMENTOS DE TELECOMUNICACOES LTDA, CNPJ 55.855.735/0001-99, melhor lance: R$ 69.900,0000 (unitário) / R$
279.600,0000 (total)

Propostas do Item 1
Benefício Me/Epp: Conforme Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006

Programa de integridade: Conforme termos previsos na Lei nº 14.133/2021 e no Decreto nº 12.304/2024
(MPN) Declaração de enquadramento na margem de preferência normal

(MPN + MPA) Declaração de enquadramento na margem de preferência normal e adicional

Fornecedor Valor ofertado Situação

10.480.433/0001-45 - ALLIMAC COMERCIO DE MATERIAIS EM
GERAL LTDA
Benefício Me/Epp: Sim
Programa de integridade: Não
UF endereço: SP

R$ 137.200,0000 (unitário)
R$ 548.800,0000 (total)

 -

Marca/Fabricante: Williams AV

Modelo/versão:  DW SYS1AIM-00

Valor proposta: R$ 137.200,0000 (unitário)
R$ 548.800,0000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 4

Margem de preferência

Enquadramento: Não se aplica Origem: Estrangeira (Estados Unidos)

49.875.688/0001-42 - BRASIL COMERCIO DE MATERIAIS DE
HIDRAULICA E ELETRICO LTDA
Benefício Me/Epp: Sim
Programa de integridade: Sim
UF endereço: DF

R$ 94.900,0000 (unitário)
R$ 379.600,0000 (total)

 -

Marca/Fabricante: WILLIAMS

Modelo/versão: WILLIAMS

Valor proposta: R$ 135.500,0000 (unitário)
R$ 542.000,0000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 4

Margem de preferência

Enquadramento: Não se aplica Origem: Estrangeira (Estados Unidos)

3 de 1017/04/2025 17:52



UASG 110001 PREGÃO 90003/2025

Fornecedor Valor ofertado Situação

54.561.070/0001-48 - CAPITAL FORTE LTDA
Benefício Me/Epp: Sim
Programa de integridade: Sim
UF endereço: DF

R$ 99.450,0000 (unitário)
R$ 397.800,0000 (total)

 -

Marca/Fabricante:  Williams AV

Modelo/versão: Digi-Wave AIM System (Part Number DWSYS1AIM)

Valor proposta: R$ 140.000,0000 (unitário)
R$ 560.000,0000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 4

Margem de preferência

Enquadramento: Não se aplica Origem: Estrangeira (Estados Unidos)

31.070.939/0001-56 - FORMATO DIGITAL COMERCIO E
COMUNICACAO MULTIMIDIA LTDA
Benefício Me/Epp: Sim
Programa de integridade: Não
UF endereço: PB

R$ 119.000,0000 (unitário)
R$ 476.000,0000 (total)

 -

Marca/Fabricante: WILLIAMS AV

Modelo/versão: DIGI-WAVE DW SYS1AIM

Valor proposta: R$ 137.500,0000 (unitário)
R$ 550.000,0000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 4

Margem de preferência

Enquadramento: Não se aplica Origem: Nacional

17.991.542/0001-76 - FULL TIME EMPREENDIMENTOS LTDA
Benefício Me/Epp: Sim
Programa de integridade: Sim
UF endereço: DF

R$ 200.000.000,0000 (unitário)
R$ 800.000.000,0000 (total)

 -

Marca/Fabricante: SIMILAR

Modelo/versão: SIMILAR

Valor proposta: R$ 200.000.000,0000 (unitário)
R$ 800.000.000,0000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 4

Margem de preferência

Enquadramento: Não se aplica Origem: Nacional

14.777.617/0001-22 - I-STRATEGIA BRASIL LTDA
Benefício Me/Epp: Sim
Programa de integridade: Sim
UF endereço: PR

R$ 92.180,0000 (unitário)
R$ 368.720,0000 (total)

 -

Marca/Fabricante: Williams AV/Williams AV

Modelo/versão: Williams AV - DWSYS1AIM

Valor proposta: R$ 137.500,0000 (unitário)
R$ 550.000,0000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 4

Margem de preferência

Enquadramento: Não se aplica Origem: Nacional

4 de 1017/04/2025 17:52



UASG 110001 PREGÃO 90003/2025

Fornecedor Valor ofertado Situação

12.534.397/0001-80 - INFORVIEW BROADCAST LTDA
Benefício Me/Epp: Sim
Programa de integridade: Não
UF endereço: SP

R$ 117.980,0000 (unitário)
R$ 471.920,0000 (total)

 -

Marca/Fabricante: WILLIAMS SOUND

Modelo/versão: SYS1AIM - 4 - 09

Valor proposta: R$ 137.500,0000 (unitário)
R$ 550.000,0000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 4

Margem de preferência

Enquadramento: Não se aplica Origem: Estrangeira (Estados Unidos)

05.457.629/0003-40 - P.R.P BORGES COMERCIO LTDA
Benefício Me/Epp: Não
Programa de integridade: Sim
UF endereço: ES

R$ 139.000,0000 (unitário)
R$ 556.000,0000 (total)

 -

Marca/Fabricante: WILLIAMS AV

Modelo/versão: DIGI-WAVE AIM  DW SYS1AIM + Acessórios Sobresalent

Valor proposta: R$ 139.000,0000 (unitário)
R$ 556.000,0000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 4

Margem de preferência

Enquadramento: Não se aplica Origem: Estrangeira (Estados Unidos)

55.855.735/0001-99 - SISTEL COMERCIO DE CAMERAS E
EQUIPAMENTOS DE TELECOMUNICACOES LTDA
Benefício Me/Epp: Sim
Programa de integridade: Sim
UF endereço: RJ

R$ 69.900,0000 (unitário)
R$ 279.600,0000 (total)

Proposta adjudicada

Marca/Fabricante: Williams AV

Modelo/versão: Digi-Wave Advanced Interpret Mod System DWSYS1AIM

Valor proposta: R$ 137.500,0000 (unitário)
R$ 550.000,0000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 4

Margem de preferência

Enquadramento: Não se aplica Origem: Estrangeira (Estados Unidos)

47.326.875/0001-41 - TANKAVEL LTDA
Benefício Me/Epp: Sim
Programa de integridade: Sim
UF endereço: PR

R$ 137.500,0000 (unitário)
R$ 550.000,0000 (total)

 -

Marca/Fabricante: WILLIAMS AV

Modelo/versão: WILLIAMS AV

Valor proposta: R$ 137.500,0000 (unitário)
R$ 550.000,0000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 4

Margem de preferência

Enquadramento: Não se aplica Origem: Nacional

5 de 1017/04/2025 17:52



UASG 110001 PREGÃO 90003/2025

Fornecedor Valor ofertado Situação

81.571.010/0001-89 - ULTRAMAR IMPORTACAO LTDA
Benefício Me/Epp: Sim
Programa de integridade: Sim
UF endereço: SC

R$ 106.995,0000 (unitário)
R$ 427.980,0000 (total)

 -

Marca/Fabricante: WILLIANS AV

Modelo/versão: DWAYS1AIM

Valor proposta: R$ 137.500,0000 (unitário)
R$ 550.000,0000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 4

Margem de preferência

Enquadramento: Não se aplica Origem: Estrangeira (Estados Unidos)

27.975.535/0001-34 - VIDEO MAIS COMERCIO E SERVICOS DE
AUDIO E VIDEO LTDA
Benefício Me/Epp: Sim
Programa de integridade: Sim
UF endereço: DF

R$ 118.000,0000 (unitário)
R$ 472.000,0000 (total)

 -

Marca/Fabricante: WILLIAMS

Modelo/versão: DW SYS1AIM

Valor proposta: R$ 140.000,0000 (unitário)
R$ 560.000,0000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 4

Margem de preferência

Enquadramento: Não se aplica Origem: Estrangeira (Estados Unidos)

Lances do Item 1

Data/hora Participante Lance

15/04/2025 às 09:35:43 55.855.735/0001-99 R$ 135.000,0000

15/04/2025 às 09:35:44 49.875.688/0001-42 R$ 125.000,0000

15/04/2025 às 09:35:59 55.855.735/0001-99 R$ 120.000,0000

15/04/2025 às 09:36:11 27.975.535/0001-34 R$ 121.000,0000

15/04/2025 às 09:37:15 81.571.010/0001-89 R$ 137.150,0000

15/04/2025 às 09:37:39 54.561.070/0001-48 R$ 124.000,0000

15/04/2025 às 09:40:09 31.070.939/0001-56 R$ 119.000,0000

15/04/2025 às 09:41:01 54.561.070/0001-48 R$ 120.000,0000

15/04/2025 às 09:42:28 81.571.010/0001-89 R$ 120.990,0000

15/04/2025 às 09:42:37 12.534.397/0001-80 R$ 124.900,0000

15/04/2025 às 09:45:55 49.875.688/0001-42 R$ 124.862,5000

15/04/2025 às 09:45:55 49.875.688/0001-42 R$ 124.725,1512

15/04/2025 às 09:45:55 49.875.688/0001-42 R$ 124.587,9535

15/04/2025 às 09:45:55 49.875.688/0001-42 R$ 124.450,9067

15/04/2025 às 09:45:56 49.875.688/0001-42 R$ 124.314,0107

15/04/2025 às 09:45:56 49.875.688/0001-42 R$ 124.177,2652

6 de 1017/04/2025 17:52



UASG 110001 PREGÃO 90003/2025

Data/hora Participante Lance

15/04/2025 às 09:45:56 49.875.688/0001-42 R$ 124.040,6702

15/04/2025 às 09:45:56 49.875.688/0001-42 R$ 123.904,2254

15/04/2025 às 09:45:57 49.875.688/0001-42 R$ 123.767,9307

15/04/2025 às 09:45:57 49.875.688/0001-42 R$ 123.631,7859

15/04/2025 às 09:45:57 49.875.688/0001-42 R$ 123.495,7909

15/04/2025 às 09:45:57 49.875.688/0001-42 R$ 123.359,9455

15/04/2025 às 09:45:58 49.875.688/0001-42 R$ 123.224,2495

15/04/2025 às 09:45:58 49.875.688/0001-42 R$ 123.088,7028

15/04/2025 às 09:45:58 49.875.688/0001-42 R$ 122.953,3052

15/04/2025 às 09:45:58 49.875.688/0001-42 R$ 122.818,0565

15/04/2025 às 09:45:59 49.875.688/0001-42 R$ 122.682,9566

15/04/2025 às 09:45:59 49.875.688/0001-42 R$ 122.548,0053

15/04/2025 às 09:45:59 49.875.688/0001-42 R$ 122.413,2024

15/04/2025 às 09:46:00 49.875.688/0001-42 R$ 122.278,5478

15/04/2025 às 09:46:00 49.875.688/0001-42 R$ 122.144,0413

15/04/2025 às 09:46:00 49.875.688/0001-42 R$ 122.009,6828

15/04/2025 às 09:46:00 49.875.688/0001-42 R$ 121.875,4721

15/04/2025 às 09:46:01 49.875.688/0001-42 R$ 121.741,4090

15/04/2025 às 09:46:01 49.875.688/0001-42 R$ 121.607,4934

15/04/2025 às 09:46:01 49.875.688/0001-42 R$ 121.473,7251

15/04/2025 às 09:46:01 49.875.688/0001-42 R$ 121.340,1040

15/04/2025 às 09:46:02 49.875.688/0001-42 R$ 121.206,6298

15/04/2025 às 09:46:02 49.875.688/0001-42 R$ 121.073,3025

15/04/2025 às 09:46:02 49.875.688/0001-42 R$ 120.940,1218

15/04/2025 às 09:46:02 49.875.688/0001-42 R$ 120.807,0876

15/04/2025 às 09:46:03 49.875.688/0001-42 R$ 120.674,1998

15/04/2025 às 09:46:03 49.875.688/0001-42 R$ 120.541,4581

15/04/2025 às 09:46:03 49.875.688/0001-42 R$ 120.408,8624

15/04/2025 às 09:46:03 49.875.688/0001-42 R$ 120.276,4126

15/04/2025 às 09:46:04 49.875.688/0001-42 R$ 120.144,1085

15/04/2025 às 09:46:04 49.875.688/0001-42 R$ 120.011,9499

15/04/2025 às 09:46:04 49.875.688/0001-42 R$ 119.879,9367

15/04/2025 às 09:46:04 49.875.688/0001-42 R$ 119.748,0687

15/04/2025 às 09:46:05 49.875.688/0001-42 R$ 119.616,3458

7 de 1017/04/2025 17:52



UASG 110001 PREGÃO 90003/2025

Data/hora Participante Lance

15/04/2025 às 09:46:05 49.875.688/0001-42 R$ 119.484,7678

15/04/2025 às 09:46:05 49.875.688/0001-42 R$ 119.353,3345

15/04/2025 às 09:46:05 49.875.688/0001-42 R$ 119.222,0458

15/04/2025 às 09:47:12 55.855.735/0001-99 R$ 118.000,0000

15/04/2025 às 09:47:18 54.561.070/0001-48 R$ 119.500,0000

15/04/2025 às 09:47:44 49.875.688/0001-42 R$ 118.998,0000

15/04/2025 às 09:47:54 54.561.070/0001-48 R$ 117.000,0000

15/04/2025 às 09:48:35 55.855.735/0001-99 R$ 116.000,0000

15/04/2025 às 09:48:47 54.561.070/0001-48 R$ 115.000,0000

15/04/2025 às 09:49:09 14.777.617/0001-22 R$ 112.000,0000

15/04/2025 às 09:49:22 55.855.735/0001-99 R$ 111.000,0000

15/04/2025 às 09:49:26 54.561.070/0001-48 R$ 110.000,0000

15/04/2025 às 09:49:41 49.875.688/0001-42 R$ 115.000,0000

15/04/2025 às 09:49:47 27.975.535/0001-34 R$ 118.000,0000

15/04/2025 às 09:49:47 54.561.070/0001-48 R$ 108.000,0000

15/04/2025 às 09:49:54 14.777.617/0001-22 R$ 105.000,0000

15/04/2025 às 09:49:55 55.855.735/0001-99 R$ 107.000,0000

15/04/2025 às 09:49:59 49.875.688/0001-42 R$ 107.000,0000

15/04/2025 às 09:50:01 54.561.070/0001-48 R$ 102.000,0000

15/04/2025 às 09:50:06 55.855.735/0001-99 R$ 103.000,0000

15/04/2025 às 09:50:12 55.855.735/0001-99 R$ 100.000,0000

15/04/2025 às 09:50:53 14.777.617/0001-22 R$ 101.990,0000

15/04/2025 às 09:51:03 81.571.010/0001-89 R$ 118.995,0000

15/04/2025 às 09:51:04 55.855.735/0001-99 R$ 95.000,0000

15/04/2025 às 09:51:56 54.561.070/0001-48 R$ 101.500,0000

15/04/2025 às 09:52:23 14.777.617/0001-22 R$ 99.750,0000

15/04/2025 às 09:52:42 81.571.010/0001-89 R$ 106.995,0000

15/04/2025 às 09:53:08 54.561.070/0001-48 R$ 99.650,0000

15/04/2025 às 09:53:44 12.534.397/0001-80 R$ 117.980,0000

15/04/2025 às 09:56:24 14.777.617/0001-22 R$ 92.180,0000

15/04/2025 às 09:57:00 55.855.735/0001-99 R$ 69.900,0000

15/04/2025 às 09:57:34 49.875.688/0001-42 R$ 94.900,0000

15/04/2025 às 09:58:49 54.561.070/0001-48 R$ 99.450,0000

8 de 1017/04/2025 17:52



UASG 110001 PREGÃO 90003/2025

Mensagens do chat do Item 1

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema 15/04/2025 às 09:30:00 A abertura do item 1 para lances está agendada para daqui a 5 minutos. Mantenham-se conectados.

Sistema 15/04/2025 às 09:35:00 O item 1 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.

Sistema 15/04/2025 às 09:54:38

A etapa fechada foi iniciada para o item 1. Fornecedores convocados poderão enviar um lance
único e fechado até às 09:59:38 do dia 15/04/2025. Fornecedores convocados apresentaram os
lances entre R$ 95.000,0000 e R$ 107.000,0000 em conformidade com o art. 24 da IN SEGES
73/2022.

Sistema 15/04/2025 às 09:59:39
A etapa fechada do item 1 foi encerrada. Os seguintes lances foram registrados pelos fornecedores
convocados: R$ 92.180,0000, R$ 94.900,0000, R$ 69.900,0000 e R$ 99.450,0000.

Sistema 15/04/2025 às 09:59:39 O item 1 está encerrado.

Sistema  para o
participante
55.855.735/0001-99

15/04/2025 às 10:01:28
Senhor licitante, queira por gentileza enviar a proposta ajustada ao último lance, bem como a
documentação de habilitação no prazo de duas horas, conforme previsto nos itens 5.22.4 e 7.12.1

Sistema  para o
participante
55.855.735/0001-99

15/04/2025 às 10:02:06

Sr. Fornecedor SISTEL COMERCIO DE CAMERAS E EQUIPAMENTOS DE
TELECOMUNICACOES LTDA, CNPJ 55.855.735/0001-99, você foi convocado para negociação
de valor do item 1. Justificativa: caso seja possível efetivar alguma redução no valor ofertado, queira
por gentileza enviar a proposta com o valor ajustado.
 .

Pelo participante
55.855.735/0001-99

15/04/2025 às 10:02:38 Bom dia sr. pregoeiro! Faremos o envio no prazo.

Sistema  para o
participante
55.855.735/0001-99

15/04/2025 às 10:02:44

Sr. Fornecedor SISTEL COMERCIO DE CAMERAS E EQUIPAMENTOS DE
TELECOMUNICACOES LTDA, CNPJ 55.855.735/0001-99, você foi convocado para enviar
anexos para o item 1. Prazo para encerrar o envio: 12:05:00 do dia 15/04/2025. Justificativa:
Proposta de preços ajustada ao último lance, bem como documentação de habilitação..

Sistema  para o
participante
55.855.735/0001-99

15/04/2025 às 10:03:16 queira enviar a o folder e o descritivo do produto

Pelo participante
55.855.735/0001-99

15/04/2025 às 10:04:00 Sr. pregoeiro, este já é o nosso melhor valor.

Pelo participante
55.855.735/0001-99

15/04/2025 às 10:06:52

O item 1 teve a negociação de valor encerrada pelo fornecedor SISTEL COMERCIO DE
CAMERAS E EQUIPAMENTOS DE TELECOMUNICACOES LTDA, CNPJ 55.855.735/0001-99.
A negociação do item 1 foi recusada pelo fornecedor SISTEL COMERCIO DE CAMERAS E
EQUIPAMENTOS DE TELECOMUNICACOES LTDA, CNPJ 55.855.735/0001-99, mantendo R$
69.900,0000.

Pelo participante
55.855.735/0001-99

15/04/2025 às 11:08:21
O item 1 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 11:08:21 de 15/04/2025. 1 anexo foi
enviado pelo fornecedor SISTEL COMERCIO DE CAMERAS E EQUIPAMENTOS DE
TELECOMUNICACOES LTDA, CNPJ 55.855.735/0001-99.

Pelo participante
55.855.735/0001-99

16/04/2025 às 15:04:08 Boa tarde sr. pregoeiro!

Sistema  para o
participante
55.855.735/0001-99

16/04/2025 às 15:05:27
Senhor licitante, solicitamos que sejam apresentados os seguintes esclarecimentos: 1) comprovação
do atendimento do prazo estabelecido no subitem 5.1 do Termo de Referência, anexo 1 do Edital.

Sistema  para o
participante
55.855.735/0001-99

16/04/2025 às 15:05:55
2) 4.1.17 do anexo do TR - transferência de conhecimento técnico quanto à configuração e
utilização do sistema.

Sistema  para o
participante
55.855.735/0001-99

16/04/2025 às 15:06:39 3) apresentação de documentos que comprovem a exequibilidade do preço ofertado.

Sistema  para o
participante
55.855.735/0001-99

16/04/2025 às 15:06:59 será concedido prazo até às 18h da presente data.

9 de 1017/04/2025 17:52



UASG 110001 PREGÃO 90003/2025

Responsável Data/Hora Mensagem

Pelo participante
55.855.735/0001-99

16/04/2025 às 15:10:53 Ciente. Estaremos verificando, para as devidas providências.

Pelo participante
55.855.735/0001-99

16/04/2025 às 16:26:59 Boa tarde sr. pregoeiro. Solicitamos prorrogação do prazo de diligência, até amanhã às 14h.

Sistema  para o
participante
55.855.735/0001-99

16/04/2025 às 16:29:49 Senhor licitante, será feita a prorrogação do prazo.

Sistema  para o
participante
55.855.735/0001-99

16/04/2025 às 16:30:02 assim que o sistema fechar, será reaberto novo prazo.

Pelo participante
55.855.735/0001-99

16/04/2025 às 16:30:36 Ciente. Obrigada.

Sistema 17/04/2025 às 15:52:34
O item 1 está na etapa de julgamento de proposta no período de intenção de recursos, com
acréscimo de 10 minutos a partir de agora - até 17/04/2025 16:02:34.

Sistema 17/04/2025 às 16:05:26
O item 1 está na etapa de habilitação de fornecedores no período de intenção de recursos, com
acréscimo de 10 minutos a partir de agora - até 17/04/2025 16:15:26.

Eventos do Item 1

Data/Hora Descrição

15/04/2025 às 10:02:44
Fornecedor SISTEL COMERCIO DE CAMERAS E EQUIPAMENTOS DE TELECOMUNICACOES LTDA, CNPJ
55.855.735/0001-99 convocado para o envio de anexo. Prazo para encerrar o envio: 12:05:00 do dia 15/04/2025. Justificativa:
Proposta de preços ajustada ao último lance, bem como documentação de habilitação..

15/04/2025 às 11:08:21
Fornecedor SISTEL COMERCIO DE CAMERAS E EQUIPAMENTOS DE TELECOMUNICACOES LTDA, CNPJ
55.855.735/0001-99 finalizou o envio de anexo.

17/04/2025 às 17:52:30
Fornecedor SISTEL COMERCIO DE CAMERAS E EQUIPAMENTOS DE TELECOMUNICACOES LTDA, CNPJ
55.855.735/0001-99 teve a proposta adjudicada, melhor lance: R$ 69.900,0000.

17/04/2025 às 17:52:31 Item homologado.

Fase Recursal do Item/Grupo *
* Maiores detalhes sobre recursos, contrarrazões, decisões e revisões deverão ser consultados no sistema.

Sessão 1

Prazos:
Intenção de recurso no julgamento: 17/04/2025 16:02:34

Intenção de recurso na habilitação: 17/04/2025 16:15:26

10 de 1017/04/2025 17:52


